

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2024

aruandeaasta lõpp: 31.12.2024

nimi: Saaremaa Ettevõtjate Liit

registrikood: 80009073

postiaadress: Saare maakond, Saaremaa vald, Kuressaare linn,
Tallinna tn 16

postisihnumber: 93813

telefon: +372 53076007

e-posti aadress: info@seliit.ee

veebilehe aadress: www.seliit.ee

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	10
Bilanss	10
Tulemiaruanne	11
Raamatupidamise aastaaruande lisad	12
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	12
Lisa 2 Raha	13
Lisa 3 Nõuded ja ettemaksud	14
Lisa 4 Materiaalsed põhivarad	15
Lisa 5 Võlad ja ettemaksud	15
Lisa 6 Liikmetelt saadud tasud	16
Lisa 7 Annetused ja toetused	16
Lisa 8 Tulu ettevõtlusest	16
Lisa 9 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	16
Lisa 10 Mitmesugused tegevuskulud	17
Lisa 11 Tööjõukulud	17
Lisa 12 Muud kulud	17
Lisa 13 Seotud osapooled	17
Aruande allkirjad	19

SEL tegevusaruanne 2024

Saaremaa Ettevõtjate Liit on mittetulundusühingute seaduse alusel tegutsev eraõiguslik juriidiline isik, mis ühendab vabatahtlikkuse alusel Saare maakonnas ettevõtlusega tegelevaid ja ettevõtlusega seotud valdkondades tegutsevaid isikuid.

Saaremaa Ettevõtjate Liidu põhikirjalisteks eesmärkideks on:

- Saare maakonna kui tervikliku ettevõtlusregiooni teadvustamine;
- Saare maakonna ettevõtjate ühishuvide esindamine ja kaitsmine rahvusvahelisel, riiklikul, maakondlikul ja omavalitsuste tasandil;
- Ühtse kogukondliku arvamuse kujundamine Saare maakonna sotsiaalset ja majanduslikku olukorda puudutavates küsimustes;
- Koolituste korraldamine vastavalt liikmeskonna vajadustele.

Aruandeaastal lahkus liidust 4 ettevõtet ning liitus 6 ettevõtet.

Seisuga 31.12.2024 kuulus Saaremaa Ettevõtjate Liitu 59 liiget.

Ülevaade majandustegevusest

Saaremaa Ettevõtjate Liit lähtus 2024. aastal oma tegevuses tavapäraselt ühingu põhikirjast ja üldkoosoleku poolt kinnitatud tegevuskavast. Lisaks varem kavandatud ühistele üritustele osalesid liidu liikmed ja liidu juhatuse esindajad erinevatel maakonna ettevõtlusega seotud kohtumistel, ümarlaudadel ja töögruppides.

Juhatuse koosolekud toimusid regulaarselt igal kuul, va märtsis, juulis ja novembris.

Saaremaa Ettevõtjate Liidu olulisemad tegevused 2024. aastal olid:

Jaanuaris toimus SEL liikmete kohtumine Eesti Tööandjate Keskliidu tegevjuhi Arto Aasaga. Kohtumisel tutvustati ettevõtjatele Tööandjate Keskliidu tegevusi ning anti ülevaade tööturu hetkeseisust, konkurentsivõimest, globaalsetest trendidest ja majanduse väljavaadetest. Kuu lõpus toimus aasta esimene juhatuse koosolek, kus osales külalisena Kuressaare Ametikooli

direktor Neeme Rand. Koosolekul anti ülevaade Kuressaare Ametikooli uuendustest ja arutati koostöövõimalusi ettevõtjatega.

Veebruaris kohtusid SEL liikmed LHV Panga juhatuse esimehe Kadri Kiiseli ja teiste panga juhtivtöötajatega. Kohtumisel tuli juttu makromajandusest, tutvustati LHV tegemisi ja koostöövõimalusi ettevõtjatega. Kuu keskpaigas toimus kohtumine EASi ja Kredexi ühendatud esindajatega. Ettevõtjatele anti ülevaade EASi ekspordi osakonna tegevustest, toetustest, laenudest ja käendustest. Kuu lõpus toimus juhatuse koosolek.

Märtsis toimus SEL üldkoosolek Kuressaares ASA Spas. Muuhulgas valiti liidule uus juhatuse koosseis perioodiks 2024-2026, kuhu kuuluvad Olari Aavik, Fred Siimpeog, Robert Pajussaar, Terje Nepper, Urmas Pau, Margus Puust, Rainer Paeurk, Kalmer Põlluäär, Madis Lepp, Diana Paia ja Anti Leedu. Üldkoosolekule järgnes meeleolukas liikmete peoõhtu. Kuu lõpus korraldas SEL koostöös Saare Arenduskeskuse ja Välisinvesteeringute Keskusega seminari, kus tutvustati Välisinvesteeringute keskuse tööd ja olemust, koostöö vajalikkust ja muid ettevõtjate jaoks olulisi teemasid. Lisaks kohtusid märtsi lõpus SEL liikmed Euroopa Parlamendi liikme ja endise peaministri Andrus Ansipiga. Ärilõunal arutleti ettevõtluse, julgeoleku ja poliitika teemadel.

Aprillikuu alguses toimus SEL juhatuse esimehe valimine. Värskest ametisse asunud uus SEL juhatuse koosseis valis ükshäälselt juhatuse esimeheks Olari Aaviku. Aprillis kohtusid SEL liikmed SEB panga juhatuse esimehe Allan Pariku ja teiste panga juhtivtöötajatega. Ettevõtjatele anti ülevaade majanduse hetkeolukorrast ja tuleviku väljavaadetest nii Eestis, Põhjamaades kui maailmas laiemalt. Aprillikuu lõpus toimus juhatuse koosolek, kus osales ka mitu külalist. Teater Vanemuine teatrijuht Aivar Mäe tutvustas ettevõtjatele plaani tuua 2025. aasta jaanuar Vanemuise Teatri etendused Kuressaarde. Lisaks otsiti ettevõtjate toetust Kuressaare Teatri Estonia klaveri renoveerimiseks. TS Laevade teenindusjuht Vello Runthal tutvustas ettevõtjatele eelmise hooaja parvlaevastatistikat ning andis ülevaate käesoleva hooaja muudatustest ja uuendustest.

Maikuu külastasid SEL liikmed Islandi – osaleti innovatsiooninädalal, mille käigus külastati kohalikke ettevõtteid, osaleti messil ja tutvuti vaatamisväärsustega. Maikuu kohtuti regionaal- ja põllumajandusminister Piret Hartmaniga. Saaremaa ettevõtjad andsid ministrile ülevaate kohaliku ettevõtluse probleemidest ja kitsaskohtadest ning andsid sisendeid ja teemasid, millega Toompeal tegeleda tuleb. Kuu keskpaigas kohtusid SEL liikmed rahandusminister Mart Vörklaevaga – ettevõtjatele tutvustati automaksu värskemat mudelit, planeeritavat

maksuküüru kaotamist ja muid päevakorralisi teemasid. Saaremaa ettevõtjad andsid ministrile selgelt mõista, et järjepidevad maksumuudatused pärsivad kohaliku ettevõtluse arengut ja kogu Eesti konkurentsivõimet. Lisaks tutvustati ministrile saarlaste kindlat veendumust, et parvlaevaühendus on saarlaste jaoks maanteepikendus, mis peab olema kohalikele tasuta ja järjepidev praamipiletite hinnatõus peab lõppema. Kuu lõpus osalesid SEL juhatuse koosolekul Saare maakonna arenduse nõukoja liikmed ning ettevõtjatele tutvustati Saaremaa valla ja muhu valla arengukavasid.

Juunikuu SEL laiendatud juhatuse koosolek toimus Pidula Wakepargis. Ettevõtte juht Janet Väärtnõu tutvustas SEL liikmetele Wakepargi tegemisi ja tekkelugu. Laiendatud juhatuse koosolekul osalesid Sunly AS esindajad, kes tutvustasid Saaremaa ettevõtjatele tulevikus planeeritavat Sikassaare päikeseparki ja koostöövõimalusi ettevõtetega. Koosoleku järgselt nauditi ühiselt sooja suveõhtut ning tõmmati tegusale poolaastale joon alla.

Augustikuu alguses sai eduka lõpu projekt “Abi Izjumi lastele”. Koostöös Saaremaa valla ning Saaremaa Rotary klubiga koguti ettevõtjate toel abi Ukraina lastele. Soetati kaubik ning see täideti Ukraina laste jaoks vajalike arendavate mänguasjade, õppevahendite ja muu eluks vajalikuga. Kaubaga täidetud kaubik jõudis edukalt Ukrainas abivajajateni. Augustikuu lõpus kohtusid SEL liikmed taaskord piret Hartmaniga – ühiselt arutleti parvlaevaühenduse, ettevõtete konkurentsivõime ja valitsuse käekäigu teemadel. Kuu lõpus toimus juhatuse koosolek.

Septembris kohtusid SEL liikmed taristuminister Vladimir Svetiga. Kohtumisel edastati ministrile saarlaste seisukohad seoses parvlaevapiletite hinnastamisega ja parendusettepanekud erinevate ühenduste teemadel. Lisaks kohtus SEL juhatuse septembris Visit Saaremaa juhi Anu Lombi ja Saaremaa abivallavanema Koit Voojärvega, mil arutleti Saaremaa turundamise teemadel. Septembrikuu SEL juhatuse koosolekul osalesid ka Saare maakonna arenduse nõukoda ja Saarte Energiaagentuuri esindajad. Koosolekul tutvustati ettevõtjatele Saare maakonna arengustrateegiat aastateks 2022-2035 ning samuti anti ülevaade Saarte energiaagentuuri tegevusest.

Oktoobrikuus külastas SEL juhatuse Veere kalakasvandust. Ettevõtte esindajad Fred Siimpöeg ja Arne Salong tutvustasid SEL juhatusele kalakasvatuse igapäevaelu, tööprotsesse ja sihtturge. Kuu keskpaigas toimus iga-aastane Saare maakonna ettevõtete tunnustamise tänu gala, mida SEL korraldab koostöös Saaremaa valla, Saare Arenduskeskuse ja Saarte Koostöökoguga. Tänu galal jagati tunnustusi ühtekokku 13 erinevas kategoorias. Üritusele olid kutsutud osalema

kõik SEL liikmed. Suur rõõm oli tõdeda, et üritusel osalesid paljud SEL liikmed, kellest mitmed said tänujalal ka auhindadega pärjatud - „Aasta Ettevõtte“ tiitli pälvis Saare Fishexport OÜ.

Lisaks kohtusid oktoobris SEL liikmed haridusminister Kristina Kallasega. Kohtumisel olid arutusel teemad nagu haridusreform ja kutsehariduse vajalikkus. Oktoobrikuu lõpus kohtusid SEL liikmed Riigikogu esimehe Lauri Hussari ja Riigikogu rahanduskomisjoni liikme Marek Reinaasiga. Kohtumisel arutleti riigieelarve, ettevõtluskeskkonna ja muudel ettevõtjate jaoks olulistel teemadel. Kohtumise järgselt loodi SEL-i sisendil Riigikogus saarlaste toetusrühm. Oktoobrikuu SEL juhatuse koosolekul osalesid Saaremaa valla üldplaneeringu koostajad, kes tutvustasid ettevõtjatele Saaremaa valla üldplaneeringu esmast versiooni.

Detsembrikuu alguses toimus aasta viimane SEL juhatuse koosolek laiendatud koosolekuna Kärlal ettevõttes Est-Agar AS. Ettevõtjatele korraldas ringkäigu ettevõttes koos tutvustusega Est-Agar AS tegevjuht Urmas Pau. Ringkäigul tutvustati ettevõtte tootmisprotsesse, tootesortimenti ja sihtturge. Ringkäigule järgnenud juhatuse koosolekul osales Kuressaare Haigla Toetusfondi liige Tauno Loodus, kes tutvustas ettevõtjatele Toetusfondi tegevust ning ühiselt otsustati luua algatus, mille toel toetavad 30 Saaremaa ettevõtet 1200€-ga aastas Kuressaare Haigla Toetusfondi uue arsti lähtetoetuse loomiseks. Tänapäevaks on antud projekt osutunud edukaks ning vajalik hulk ettevõtteid on valmis projekti toetama.

Detsembrikuus toimus ka traditsiooniline aasta ettevõtte pingi avamine, mil Kuressaares A. Kitzbergi tänaval sai täiendust maakonna aasta ettevõtte auks paigaldatud pingirida. Sel korral lisati sinna Saare maakonna aasta ettevõtte Saare Fishexport OÜ nimi. Aasta ettevõtte pingi avamise järgselt toimus Arensburg Boutique Hotel & Spas pidulik koosviibimine, kus õnnitleti asjaosalisi, löödi klaase kokku ning nautiti aasta ettevõtte toorainest valmistatud hõrgutavaid suupisteid.

Lisaks toimus SEL juhatuse aastalõpu õhtusöök Kuressaare Kuursaali restoranis LAB, kus lisaks juhatuse liikmetele osales külalisena ka Saaremaa vallavanem Mikk Tuisk ja Saare maakonna aasta ettevõtte Saare Fishexport OÜ esindajad. Üheskoos tõmmati tegusale aastale joon alla ning seati ühiselt eesmärgid uueks aastaks.

Ühtlasi pöördusid 2024. aasta jooksul SELi juhatuse poole mitmed liikmed oma abipalve või murega, millele SEL leidis sisulise lahenduse või abistas muul vajalikul moel.

Saaremaa Ettevõtjate Liidu poolt algatatud artiklid ja kajastused ajakirjanduses

Jaauar

- 01.01 Saarte Hääl “Ettevõtjate ümarlaud – Kuressaare vee kriisi mõju on hoomamatu, see avaldab senimaani mõju”
- 02.01 Saarte Hääl “Ettevõtjate ümarlaud – Mis tagasilöögid ähvardavad Saare maakonda uue riigieelarvega?”
- 03.01 Saarte Hääl “Ettevõtjate ümarlaud – Kui atraktiivne on Saare maakond siin kinnisvara soetajale?”
- 04.01 Saarte Hääl “Ettevõtjate ümarlaud – Saarlased saavad jube vähe palka. Mis nõu siin aitaks?”
- 24.01 Saarte Hääl “Saaremaa ettevõtjad kohtusid Eesti töandjate keskliidu tegevjuhi Arto Aasaga”

Veebruar

- 16.02 Saarte Hääl “Saaremaa ettevõtjad kohtusid LHV Panga esindajatega”

Märts

- 26.03 Saarte Hääl “Saaremaa Ettevõtjate Liit valis uue juhatuse”

Aprill

- 02.04 Saarte Hääl “Saaremaa ettevõtjad kohtusid Andrus Ansipiga”
- 03.04 Saarte Hääl “Saaremaa ettevõtjate liidu juhatuse esimeheks valiti Olari Aavik”

Mai

- 22.05 Saarte Hääl “Saaremaa ettevõtjad Võrklaevale } "Kehtestage riigikassa täitmiseks Tallinn-Tartu maanteele maanteemaks!"
- 31.05 “Saaremaa ettevõtjad } Saarlastele sobib ka väiksem uus laev”

Juuli

- 04.07 Saarte Hääl “Saaremaa Ettevõtjate Liit } Negatiivsuse lahenduseks on suvine “Saaremaa!”
- 31.07 Saarte Hääl “VIDEO } Abivalmid saarlased saadavad Ukrainasse väikebussi, mis hakkab toetama lastekaitsetööd”

Oktoober

- 19.10 Saarte Hääl “GALERII } Saare maakonna 2024. aasta parimate ettevõtete tunnustamine”

Detsember

- 13.12 Saarte Hääl “Saarlaste huvid on Riigikogus nüüdsest paremini esindatud”
- 13.12 Saarte Hääl “VIDEO JA FOTOD) Saaremaa aasta ettevõtte sai nimelise pingi”

SEL esindatud erinevates komisjonides, töörühmades 2024

Kuressaare Ametikooli nõunike kogu – **Neeme Truumees** (Kuressaare Ehitus OÜ), **Terje Nepper** (Arensburg OÜ)

Saare maakonna arengustrateegia koostamise juhtrühm – **Fred Siimpoe** (Saare Fishexport OÜ), **Rainer Paenurk** (Saare Arenduskeskus SA)

Saare maakonna arengustrateegia koostamise valdkondlikud töögrupid:

Inimareng (sotsiaal, kultuur, haridus, tervis, lõimumine) – **Kristi Porila** (Hõbekeskus OÜ), **Terje Nepper** (Arensburg OÜ)

Majandusareng ja ettevõtlus – **Olari Aavik** (Arens Ehitustööd OÜ), **Rainer Paenurk** (Saare Arenduskeskus SA)

Kestlik keskkonnaga arvestav areng, kliimapoliitika – **Terje Nepper** (Arensburg OÜ)

Sinimajandus – **Urmas Pau** (Est-Agar AS), **Rainer Paenurk** (Saare Arenduskeskus SA)

Energiamajandus – **Urmas Pau** (Est-Agar AS), **Rainer Paenurk** (Saare Arenduskeskus SA), **Kuido Kartau** (Saare Wind Energy OÜ)

Saaremaa valla arengukava ettevõtluskeskkonna ja innovatsiooni teemagrupp – **Fred Siimpoe** (Saare Fishexport OÜ), **Robert Pajussaar** (Kalla Mööbel OÜ)

Eesti Töötukassa töajõuvajaduse baromeeter – **Olari Aavik** (Arens Torutööd OÜ)

Plaanid ja sihid aastaks 2025

1. Seista jõuliselt oma liikmete huvide ja kogu Saaremaa majandusliku arengu eest.
2. Olla konstruktiivne koostööpartner Saaremaa vallale. Tihendada ja tõhustada koostööd seotud valdkondades.
3. Panustada Saaremaa majanduskeskkonna paremaks muutumise eest.
4. Jätkata seismist suursaarte paremate ja kaasaegsemate transpordiühenduste eest.
5. Tunnustada tublisid tegijaid Saare maakonna ettevõtete tunnustamise tänujalal.

6. Jätkata head koostööd haridusasutustega ning leida uusi võimalusi ülikoolide ja ettevõtete koostööks, samuti ametikoolide ning üldhariduskoolide ja ettevõtete koostööks.
7. Saaremaa ettevõtjate kaasamine liidu tegemistesse ja liikmeskonna suurendamine.
8. Teavitada ja kaasata oma tegemistesse kogukonda laiemalt.
9. Eelarve tasakaalus hoidmine.

SEL juhatuse nimel

Olari Aavik

juhatuse esimees

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2024	31.12.2023	Lisa nr
Varad			
Käibevarad			
Raha	26 790	23 117	2
Nõuded ja ettemaksud	7 011	7 844	3
Kokku käibevarad	33 801	30 961	
Põhivarad			
Finantsinvesteeringud	375	375	
Materiaalsed põhivarad	904	1 471	4
Kokku põhivarad	1 279	1 846	
Kokku varad	35 080	32 807	
Kohustised ja netovara			
Kohustised			
Lühiajalised kohustised			
Võlad ja ettemaksud	4 045	1 308	5
Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused	0	2 000	
Kokku lühiajalised kohustised	4 045	3 308	
Kokku kohustised	4 045	3 308	
Netovara			
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem	29 499	25 558	
Aruandeaasta tulem	1 536	3 941	
Kokku netovara	31 035	29 499	
Kokku kohustised ja netovara	35 080	32 807	

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2024	2023	Lisa nr
Tulud			
Liikmetelt saadud tasud	52 072	35 146	6
Annetused ja toetused	2 000	0	7
Tulu ettevõtlusest	3 368	1 235	8
Kokku tulud	57 440	36 381	
Kulud			
Sihotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	-20 315	0	9
Mitmesugused tegevuskulud	-23 785	-24 074	10
Tööjõukulud	-9 232	-7 402	11
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	-567	-945	4
Muud kulud	-2 009	-21	12
Kokku kulud	-55 908	-32 442	
Põhitegevuse tulem	1 532	3 939	
Muud finantstulud ja -kulud	4	2	
Aruandeaasta tulem	1 536	3 941	

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Saaremaa Ettevõtjate Liidu juhatus on lähtuvalt mittetulundusühingute seadusest koostanud 2024 majandusaasta raamatupidamise aastaaruande. Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti finantsaruandluse standarditega ning Raamatupidamise Toimkonna juhenditega.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on lähtutud soetusmaksumuse printsiibist, välja arvatud juhtudel, mida on kirjeldatud alljärgnevas arvestuspõhimõtetes.

Aastaruande koostamisel on lähtutud juhendist RTJ 14 Mittetulundusühingud ja sihtasutused.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Käesolev aastaaruanne on koostatud lähtudes väikeettevõtja lühendatud aastaaruannetele kohalduvatest nõuetest.

Raha

Raha ning raha ekvivalentidena kajastatakse bilansis ja rahavoogude aruandes arvelduskontode jääke.

Nõuded ja ettemaksud

Liikmetelt laekumata arved kajastatakse bilansis korrigeeritud soetusmaksumuses. Laekumata arved hinnatakse lähtuvalt tõenäoliselt laekuvatest summadest.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalse põhivara on bilansis kajastatud bilansilises maksumuses (soetusmaksumusest on maha arvatud akumulieeritud kulum).

Põhivarana kajastatakse varaobjektid, mille soetusmaksumus ületab 520 eurot ja mille kasulik eluiga on üle ühe aasta.

Madalama soetusmaksumusega või lühema kasuliku elueaga varaobjektid kantakse kasutusse võtmisel kuluks ning nende üle peetakse arvestust lihtsustatult.

Materiaalset põhivara amortiseeritakse lineaarsel meetodil, lähtudes põhivara eeldatavast kasulikust kasutuseast.

Ettevõttes kasutuseloleva põhivara amortisatsioonimääraks on 10-20% aastas.

Põhivarade arvelevõtmise alampiir 520

Kasulik eluiga põhivara gruppide lõikes (aastates)

Põhivara grupi nimi	Kasulik eluiga
Arvutid	5 aastat
Muu materiaalne põhivara	5 aastat

Finantskohustised

Finantskohustised (võlad hankijatele, võlad töövõtjatele, maksuvõlad) kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses, mis on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega. Seega kajastatakse finantskohustisi bilansis maksmisele kuuluvas summas.

Annetused ja toetused

Sihtfinantseerimine kajastatakse vastavalt RTJ nr.12 Sihtfinantseerimine.

Sihtfinantseerimise abil soetatud vara võetakse bilansis arvele tema soetusmaksumuses ja kajastatakse vastavalt juhendile RTJ 5. Vara soetamiseks saadud sihtfinantseerimine kajastatakse tuluna siis, kui on täidetud sihtfinantseerimisega seotud võimalikud tingimused.

Tegevuskulude sihtfinantseerimine kajastatakse tuluna siis, kui sihtfinantseerimine muutub sissenõutavaks ja sihtfinantseerimisega seotud

võimalikud tingimused on täidetud.

Tulud

Tulu teenuste müügist kajastatakse tekkepõhiselt. Liikmemaks kajastatakse tuluna arvete esitamisel.

Kulud

Kulusid kajastatakse samas perioodis, kui kajastatakse nendega seotud tulusid. Kulutused, millele vastavad tulud tekivad järgmistel perioodidel, kajastatakse kuludena samadel perioodidel, kui nendega seonduvad tulud.

Seotud osapooled

Osapooli loetakse seotuks, kui üks pool omab kontrolli teise osapoole üle või olulist mõju teise osapoole äriliste otsustele.

Seotud osapoolteks loetakse MTÜ juhatuse liikmed ja nendega seotud ettevõtted. Aruandes on avalikustatud tehingud ja saldod Saaremaa Ettevõtjate Liidu liikmetega, samuti juhatuse liikmetega seotud ettevõtjatega.

Sündmused pärast aruandekuupäeva

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on arvesse võetud bilansipäevajärgseid sündmuseid, mis on teada aruande koostamiskuupäeva seisuga.

Lisa 2 Raha

(eurodes)

	31.12.2024	31.12.2023
Arvelduskontod	26 790	23 117
Kokku raha	26 790	23 117

Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed (eurodes)

	31.12.2024	12 kuu jooksul	Lisa nr
Nõuded ostjate vastu	850	850	
Ostjatelt laekumata arved	850	850	
Nõuded seotud osapoolte vastu	6 065	6 065	13
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	5	5	
Ettemaksed	91	91	
Tulevaste perioodide kulud	44	44	
Muud makstud ettemaksed	47	47	
Kokku nõuded ja ettemaksed	7 011	7 011	
	31.12.2023	12 kuu jooksul	Lisa nr
Nõuded ostjate vastu	1 016	1 016	
Nõuded seotud osapoolte vastu	6 724	6 724	13
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	5	5	
Ettemaksed	99	99	
Tulevaste perioodide kulud	73	73	
Muud makstud ettemaksed	26	26	
Kokku nõuded ja ettemaksed	7 844	7 844	

Lisa 4 Materiaalsed põhivarad

(eurodes)

			Kokku
	Arvutid ja arvutisüsteemid	Muud materiaalsed põhivarad	
31.12.2022			
Soetusmaksumus	1 546	12 510	14 056
Akumuleeritud kulum	-698	-10 941	-11 639
Jääkmaksumus	848	1 569	2 417
Amortisatsioonikulu	-199	-746	-945
Muud muutused	-1	0	-1
31.12.2023			
Soetusmaksumus	1 546	12 510	14 056
Akumuleeritud kulum	-898	-11 687	-12 585
Jääkmaksumus	648	823	1 471
Amortisatsioonikulu	-200	-367	-567
31.12.2024			
Soetusmaksumus	1 546	12 510	14 056
Akumuleeritud kulum	-1 098	-12 054	-13 152
Jääkmaksumus	448	456	904

Lisa 5 Võlad ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2024	12 kuu jooksul
Võlad tarnijatele	2 708	2 708
Võlad töövõtjatele	451	451
Maksuvõlad	340	340
Muud võlad	546	546
Muud viitvõlad	546	546
Kokku võlad ja ettemaksed	4 045	4 045
	31.12.2023	12 kuu jooksul
Võlad tarnijatele	202	202
Võlad töövõtjatele	347	347
Maksuvõlad	255	255
Muud võlad	504	504
Muud viitvõlad	504	504
Kokku võlad ja ettemaksed	1 308	1 308

Lisa 6 Liikmetelt saadud tasud

(eurodes)

	2024	2023	Lisa nr
Mittesihotstarbelised tasud			
Liikmemaksud	29 115	24 860	13
Sihotstarbelised tasud			
Ühisürituste tasud	22 957	10 286	13
Kokku liikmetelt saadud tasud	52 072	35 146	

Lisa 7 Annetused ja toetused

(eurodes)

	2024	2023
Sihntinantseerimine tegevuskuludeks	2 000	0
Kokku annetused ja toetused	2 000	0

Rahalised ja mitterahalised annetused		
	2024	2023
Rahaline annetus	2 000	0
Kokku annetused ja toetused	2 000	0

Ettevõtluse ja Innovatsiooni Sihtasutuselt laekus 2023 aastal 2000 eurot 2024 aastal toimuva Islandi visiidi kulude katteks. Reisi käigus osales Saaremaa äridelegatsioon Iceland Innovation Week'il ja toimusid kohtumised ettevõtetega.

Lisa 8 Tulu ettevõtlusest

(eurodes)

	2024	2023
Mitteliikmete ürituste osavõtutasud	3 368	1 235
Kokku tulu ettevõtlusest	3 368	1 235

Lisa 9 Sihotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud

(eurodes)

	2024	2023
Transpordikulud	5 656	0
Majutuskulud	9 787	0
Ürituste kulud	4 872	0
Kokku sihotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	20 315	0

2024 aastal toimus ettevõtjate reis Islandile. Reisi käigus osales Saaremaa äridelegatsioon Iceland Innovation Week'il ja toimusid

kohtumised kohalike ettevõtjatega.

Lisa 10 Mitmesugused tegevuskulud (eurodes)

	2024	2023
Mitmesugused bürookulud	198	133
Riiklikud ja kohalikud maksud	10	20
Ühisüritustega seotud kulud	20 305	20 761
IT ja sidekulud	566	339
Suhtekorralduse kulud	332	543
Ostetud teenuste kulud	2 180	2 180
Muud	194	98
Kokku mitmesugused tegevuskulud	23 785	24 074

Lisa 11 Tööjõukulud (eurodes)

	2024	2023
Palgakulu	6 900	5 400
Sotsiaalmaksud	2 332	2 002
Puhkusekohustuse kulu		
Kokku tööjõukulud	9 232	7 402

Lisa 12 Muud kulud (eurodes)

	2024	2023
Sponsorlus	1 500	0
Muud	509	21
Kokku muud kulud	2 009	21

Saaremaa Ettevõtjate Liit toetas 2024 aastal sponsorluse korras Kuressaare teatri klaveri renoveerimistööd 1500 euroga.

Lisa 13 Seotud osapooled (eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga	31.12.2024	31.12.2023	Lisa nr
Juriidilisest isikust liikmete arv	59	57	

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

LÜHIAJALISED	31.12.2024	31.12.2023	Lisa nr
Nõuded ja ettemaksud			
Asutajad ja liikmed	6 065	6 724	3
Kokku nõuded ja ettemaksud	6 065	6 724	

MÜÜDUD	2024		2023		
	Kaubad	Teenused	Kaubad	Teenused	Põhivara
Asutajad ja liikmed	0	52 072	0	35 146	7
Kokku müüdüd	0	52 072	0	35 146	7

OSTETUD	2024		2023		
	Kaubad	Teenused	Kaubad	Teenused	Põhivara
Asutajad ja liikmed	0	3 236	0	13 284	
Kokku ostetud	0	3 236	0	13 284	

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale aruandeaastal tasusid ei arvestatud (2023: 0 eurot). Muid olulisi soodustusi ei antud.

Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 27.03.2025

Saaremaa Ettevõtjate Liit (registrikood: 80009073) 01.01.2024 - 31.12.2024 majandusaasta aruande andmete õigsust on digitaalselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
OLARI AAVIK	Juhatuse liige	25.04.2025

Aruande üldkoosoleku kinnitamise staatus

Üldkoosoleku poolt kinnitatud

MTÜ Saaremaa Ettevõtjate Liit üldkoosolek 2025 protokoll

Toimumisaeg: **reede, 28. märts 2025**

Algusaeg: **kell 16.30**

Planeeritud lõpp: **kell 18.00**

Toimumiskoht: **Thule Koda, Pythease ekspositsiooni saal; Uus 20, Kuressaare**

Üldkoosolekul osalesid: 26 liiget, volitatud 24 liiget. Registreerimisleht lisatud protokollile: Olari Aavik (esindab volitusega Martin Karolin, Margus Jakobson, Jaanus Põlluäär, Tõnis Toompuu, Margus Soonik, Rainer Paenurk, Triin Sepp, Kalmer Põlluäär), Fred Siimpöög (esindab volitusega Erik Aleksejev, Arne Salong, Ivo Uustulnd, Sven Sevostjanov, Ardon Kaerma), Robert Pajussaar (esindab volitusega Jaan Viilup, Erik Keerberg, Andres Maripuu, Margus Õunpuu, Ago Arge), Terje Nepper (esindab volitusega Peeter Tiitson, Alver Sagur, Lembit Soe), Anti Leedu (esindab volitusega Indrek Tamberg), Villi Pihl (esindab volitusega Ülar Tänak), Tõnu Post (esindab volitusega Raul Maripuu), Indrek Sink, Taavi Piipuu, Urmas Pau, Aivar Rand, Diana Paia, Viljar Rei, Madis Lepp, Veljo Maripuu, Timo Pärn, Veiko Väli, Sitle Puust, Andres Sooniste, Reene Moschella, Merlyn Leiman, Herki Sai, Margo Kivi, Andres Lauk, Katrin Sepp.

Saaremaa Ettevõtjate Liidu esimees Olari Aavik peab avasõnad ning juhatab koosoleku sisse. Koosolekul osalejatele tutvustatakse planeeritud päevakorda. Muudatusettepanekud päevakorras puuduvad.

SEL üldkoosolek 2025 päevakord:

1. Koosoleku juhataja ja protokollija valimine

SEL juhatuse esimees Olari Aavik teeb ettepaneku kinnitada koosoleku päevakord. Ettepanek määrata koosoleku juhatajaks Olari Aavik ja protokollijaks Karl Grepp.

Otsus: Koosoleku päevakord, juhataja Olari Aavik ja protokollija Karl Grepp kinnitatakse ühehäälselt, 50 poolt häälega.

2. SEL üldkoosoleku häälte lugeja

Olari Aavik teeb ettepaneku määrata üldkoosoleku häälte lugejaks Mikk Saarela.

Otsus: Koosoleku häälte lugeja Mikk Saarela kinnitatakse ühehäälselt, 50 poolt häälega.

3. SEL 2024. aasta tegevusaruanne

Olari Aavik annab ülevaate 2024. aasta Saaremaa Ettevõtjate Liidu tegevustest. Aasta jooksul toimusid igakuised juhatuse koosolekud. Kohuti erinevate ministrite, majandustegelaste ja muude ettevõtjate jaoks oluliste persoonidega. Maikuus käisid SEL liikmed õppereisil Islandil, mille käigus külastati kohaliku innovatsiooninädalat, ettevõtteid ja vaatamisväärsusi. Kogu aasta vältel korraldati liikmeskonnale laiendatud juhatuse koosolekuid koos ettevõtete külastusega, seminare, kohtumisi külalistega ja ühisüritusi. Sügisel toimus traditsiooniline Saare maakonna ettevõtete tunnustamise tänu gala, kus pälvisid erinevaid auhindu ka mitmed SEL liikmed. Liit ja liidu liikmed toetasid aasta vältel erinevaid heategevusprojekte - näiteks “Abi Izjumi lastele” ja Kuressaare Teatri klaveri renoveerimine. Aasta lõpus toimus traditsiooniline aasta ettevõtte pingi avamine ning juhatuse aastalõpu õhtusöök. Ühtekokku osales SEL-i poolt korraldatud üritustel aasta jooksul kokku enam kui 450 osalejat. Tegu on väga hea tulemusega kuid SEL juhatuse esimees kutsub liikmeskonda üles veelgi aktiivsemalt erinevatelt ühisüritustelt osa võtma. 2024. aasta Saaremaa Ettevõtjate Liidus oli äärmiselt tegus ja ettevõtlik.

Kokkuvõte: Koosolekul osalejatele on antud ülevaade SEL 2024. aasta tegevustest.

4. SEL 2024. majandusaasta aruande arutelu ja kinnitamine

SEL liikmetele on koosoleku-eelselt saadetud SEL 2024. majandusaasta aruanne tutvumiseks. Koosolekul osalejatele antakse ülevaade möödunud majandusaastast. Tutvustatakse bilanssi ja tulemiaruanne. Aruandeaastal püstiti enda tegevuses seatud eelarve piirides ning liidu aruandeaasta tulemiks kujunes 1536€. Juhatuse esimees teeb ettepaneku kinnitada SEL 2024. majandusaasta aruanne.

Otsus: SEL 2024. majandusaasta aruanne kinnitatakse ühehäälselt, 50 poolt häälega.

5. SEL põhikirja eesmärkide ülevaatus, vajadusel muudatused ja ettepanekud

Tutvutakse SEL põhikirja eesmärkidega ning toimub arutelu. Ühiselt leitakse, et SEL põhikirja eesmärgid on jätkuvalt pädevad ning muudatused ei ole vajalikud. Ettepanek kinnitada SEL põhikiri seni kehtinud kujul.

Otsus: SEL põhikirjas muudatusi ei tehta ning kinnitatakse ühehäälselt, 50 poolt häälega.

6. SEL liikmed hetkel ja plaanid tulevikus

Koosolekul osalejatele antakse ülevaade SEL liikmeskonnast. Seisuga 31.12.2024 kuulus Saaremaa Ettevõtjate Liitu 59 liiget. 2024. aastal liitus 6 ettevõtet ja lahkus 4 ettevõtet. Juhatusesimehe sõnul on liidu eesmärk iga-aastaselt liikmeskonda kasvatada ja selle nimel ka tegutsetakse. Liit püüab alati luua enda liikmeskonnale maksimaalselt väärtust läbi ühisürituste, seminaride ning Saaremaa ettevõtluse jaoks oluliste teemade laiapõhjalise käsitlemise ja murekohtade lahendamise kaudu.

Kokkuvõte: Koosolekul osalejatele on antud ülevaade SEL liikmeskonnast ja plaanidest tulevikus.

7. SEL 2025. aasta tegevuskava arutelu ja kinnitamine

Olari Aavik tutvustab liikmeskonnale käesolevaks aastaks planeeritud tegevusi. Toimuvad igakuised juhatuses koosolekud, samuti mitmed laiendatud juhatuses koosolekut. Plaanis on korraldada liikmetele ühisüritusi, seminare ja kohtumisi huvitavate külaliste, poliitikute ja ettevõtjate jaoks oluliste persoonidega. Planeerimisel on SEL liikmete õppereis Šotimaale, mis saab tõenäoliselt toimuma septembrikuus. Kohaliku omavalitsuse volikogu valimistega seonduvalt on sügisel plaanis korraldada ka mitmeid poliitikohtumisi. Aasta jooksul on samuti eesmärk külastada erinevaid ja huvitavaid Saaremaa ettevõtteid. Olari Aavik kutsub liikmeskonda üles aktiivselt osalema erinevatel ettevõtjatele suunatud ühisüritustele ning ootab ka liikmeskonnast järjepidevalt sisendeid persoonide osas, kellega soovitakse aasta jooksul kohtuda. SEL 2025. aasta tegevuskavas muudatusettepanekud puuduvad. Ettepanek SEL 2025. aasta tegevuskava kinnitada.

Otsus: SEL 2025. aasta tegevuskava kinnitatakse ühehäälselt, 50 poolt häälega.

8. SEL 2025. aasta eelarve arutelu ja kinnitamine

Liikmetele tutvustatakse käesolevaks aastaks planeeritud eelarvet. Halduskulude poolelt moodustab suurima kulu töötaja palgafond ning raamatupidamisteenus, lisaks muud väiksemad jooksvad kulud. Liidu suurimateks tegevuskuludeks on erinevate ühisürituste, kohtumiste ja seminaride korraldamine, millest peamised on kevadel toimuv SEL üldkoosolek ja liikmete peoõhtu ning sügisel toimuv Saare maakonna ettevõtete tunnustamise tänu gala. Ettepanek SEL 2025. aasta eelarve kinnitada.

Otsus: SEL 2025. aasta eelarve kinnitatakse ühehäälselt, 50 poolt häälega.

9. SEL 2026. aasta liikmemaksu arutelu ja kinnitamine

Tutvutakse hetkel kehtivate liikmemaksu määradega, toimub arutelu. Hetkel kehtivad liikmemaksu määrad on: äriühing 500€/aastas, FIE, MTÜ ja avalik-õiguslik juriidiline isik 220€/aastas. Võttes arvesse, et hetkel valitseb majanduses ebakindel olukord, ei ole hetkel mõistlik liikmemaksu määrasid tõsta. Eelmise aasta majandusaasta aruandest on selgelt näha, et liit suudab praeguste liikmemaksu määradega edukalt toimida. Olari Aavik teeb ettepaneku jätkata 2026. aastal seni kehtivate liikmemaksu määradega: äriühing 500€/aastas; FIE/MTÜ/avalik-õiguslik juriidiline isik 220€/aastas.

Otsus: SEL 2026. aasta liikmemaksu määrad jäävad senisega samale tasemele: äriühing 500€/aastas; FIE/MTÜ/avalik-õiguslik juriidiline isik 220€/aastas. Kinnitatakse ühehäälselt, 50 poolt häälega.

Olari Aavik tänab SEL juhatust 2024. aastal tehtud töö eest ning liikmeskonda üldkoosolekul osalemast. Sellega on SEL üldkoosolek 2025 lõppenud.

Üldkoosolekut juhatas
Olari Aavik
/allkirjastatud digitaalselt/

Üldkoosolekut protokollis
Karl Grepp
/allkirjastatud digitaalselt/

OSALEJATE REGISTREERIMISLEHT

MTÜ SAAREMAA ETTEVÕTJATE LIIT ÜLDKOOSOLEK 2025

28.03.2025 Thule Koda; Uus 20, Kuressaare

	ETTEVÕTE	ESINDAJA	ALLKIRI	VOLITUS
1	Adepte Group OÜ	Harry Raudvere		
2	Al Mare Auto OÜ	Peeter Tiitson		Terje Nepper
3	Arensburg OÜ	Terje Nepper		
4	Arens Ehitustööd OÜ	Olari Aavik		
5	Arens Torutööd OÜ	Indrek Sink		
6	Autopark Metra OÜ	Raimond Kannik		
7	Autovärvi OÜ	Taavi Piipuu		
8	Baltic Workboats AS	Erik Aleksejev		Fred Siimpoeg
9	Eesti Töötukassa Kuressaare osakond	Ave Reimaa-Lepik		
10	Elmiku OÜ	Jaan Viilup		Robert Pajussaar
11	Est-Agar AS	Urmas Pau		
12	Freudenberg Sealing Technologies OÜ	Aivar Rand		
13	Grete ME OÜ	Diana Paia		
14	Haakeri OÜ	Alver Sagur		Terje Nepper
15	Hammarprodukter OÜ	Jaanis Sarapuu		
16	HTM Karolin OÜ	Martin Karolin		Olari Aavik
17	Incap Electronics Estonia OÜ	Margus Jakobson		Olari Aavik
18	Javicar OÜ	Jaanus Põlluäär		Olari Aavik
19	Kalla Mööbel OÜ	Robert Pajussaar		
20	Keskkonnalahendused OÜ	Indrek Tamberg		Anti Leedu
21	Kingli Grupp OÜ	Viljar Rei		
22	Klotoid OÜ	Madis Lepp		
23	KOMPRO OÜ	Veljo Maripuu		
24	Kuressaare Ametikool	Neeme Rand		
25	Kuressaare Ehitus OÜ	Tõnis Toompuu		Olari Aavik
26	Kõljala Põllumajanduslik OÜ	Tõnu Post		
27	Kärla Põllumajandusühistu TÜ	Ülar Tānak		Villi Pihl
28	Läätsa Kalatööstus AS	Urmas Pau		
29	Monistico OÜ	Arne Salong		Fred Siimpoeg
30	OUMAN Estonia OÜ	Erik Keerberg		Robert Pajussaar
31	Pihla Grupp OÜ	Margus Soonik		Olari Aavik
32	Ruu Kivi OÜ	Anti Leedu		
33	S-Link OÜ	Ivo Uustulnd		Fred Siimpoeg
34	Saare Arenduskeskus SA	Rainer Paenurk		Olari Aavik
35	Saare Fishexport OÜ	Fred Siimpoeg		
36	Saare Kala Tootmine OÜ	Timo Pärn		
37	Saare Kena MTÜ	Triin Sepp		Olari Aavik

38	Saare Wind Energy OÜ	Veiko Väli			+
39	Saaremaa DeliFood OÜ	Sirle Puust			+
40	Saaremaa Piimatööstus AS	Villi Pihl			+
41	Saarte Liinid AS	Kaida Kauler			-
42	Saarte Tehnika OÜ	Andres Maripuu		Robert Pajussaar	+
	Salva Kindlustuse AS,	Andres Sooniste			+
43	Kuressaare esindus				+
44	Sandla Puit OÜ	Kalmer Põlluäär		Olari Aavik	+
45	Seelight OÜ	Reene Moschella			+
46	S.E.G.U OÜ	Sven Sevostjanov		Fred Siimpoeg	+
47	SEPPS OÜ	Merlyn Leiman			+
48	Sigma Polymer Group OÜ	Kenno Aljas			+
49	Sikassaare Vanametall OÜ	Herki Sai			+
50	Stonetek OÜ	Margo Kivi			+
51	SV Torutööd OÜ	Kalev Õisnurm			+
	Tallinna Lennujaam AS,	Aleksandr			
52	Kuressaare lennujaam	Borovkov			
53	Tesman OÜ	Lembit Soe		Terje Nepper	+
54	TalTech Kuressaare Kolledž	Merit Kindsigo			-
55	Tulipunane OÜ	Ardon Kaerma		Fred Siimpoeg	+
56	Valjala Söödatehas AS	Raul Maripuu		Tõnu Post	+
57	Welcomest OÜ	Andres Lauk			+
58	Ääre Seakasvatus OÜ	Margus Õunpuu		Robert Pajussaar	+
59	Õselwise OÜ	Katrin Sepp			+
60	Õsel Projekt OÜ	Ago Arge		Robert Pajussaar	+

50 / 60-st

Tegevusalad

Tegevusala	EMTAK kood	EMTAK versioon	Põhitegevusala
Muude ettevõtjate ja tööandjate organisatsioonide tegevus	94119	EMTAK 2025	Jah